
 

 

ISTITUT� C��PRE�SIV� ��U�I� CAPPE��ETTI�� A��ER��A 

Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 
Via S. Abbondio n. 1 – 05011 Allerona  (TR)  -  c.f. 90009740557  

Tel. 0763/624116 - 0763/624486 – 0763/624497 
Mail tric81700x@istruzione.it – PEC tric81700x@pec.istruzione.it 

internet:  www.icoallerona.edu.it 
                    
 

Prot.  3965/C10                                   Allerona, 28 luglio 2020 

 
 

Oggetto:  Graduatoria provvisoria per assegnazione incarichi di Progettista e 

Collaudatore del Progetto PON-FESR “Didattica a distanza: innovazione e 
partecipazione“  
Codice: 10.8.6A-FESRPON-UM-2020-41,  
CUP:H12G20000740001".   

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTE  le note prot. n. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 e prot. n. AOODGEFID/35926 del 

21/09/2017, contenenti chiarimenti in merito alle Attività di formazione-Iter di 
reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale;  

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 c. 143 della Legge n. 107/2015”; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo;  

VISTO  Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. pubblico AOODGEFID/4878 del 17/04/2020; 
VISTO  il Progetto di istituto, elaborato, redatto da questa istituzione scolastica e caricato sul 

Sistema Informativo Fondi(SIF 2020); VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del 
Consiglio di Istituto, rispettivamente del 26/05/2020 e del 24/06/2020; 

VISTA  la Nota del MIUR Prot.AOODGEFID-10464 del 05/05/2020 che rappresenta la formale 
autorizzazione del progetto 10.8.6A-FESRPON-UM-2020-41 e impegno di spesa della 
singola Istituzione Scolastica autorizzato a valere sulle risorse del Programma suddetto;  

VISTA  l’assunzione a bilancio prot.n. 3034/C14 del 22/05/2020 del progetto 10.8.6A-FESRPON-
UM-2020-41  

VISTO  il Regolamento di Istituto concernente criteri e modalità di svolgimento dell’attività 
negoziale del Dirigente scolastico, in adesione al nuovo regolamento di contabilità D.I. n. 



 
129/2018, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 21 del 14/03/2019 per le 
parti compatibili con la vigente normativa;  

VISTA  la nota MIUR prot. n. 4939 del 20/02/2019 avente oggetto “Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Adeguamento dell’attività negoziale delle Istituzioni scolastiche ed educative alla nuova 
disciplina ed indicazioni operative…”con la quale l’AdG formula raccomandazioni nei 
confronti delle II.SS. beneficiarie di risorse derivanti da fondi comunitari al fine 
dell’adeguamento delle attività negoziali alle nuove disposizioni dettate dal D.I. n. 
129/2018; 

ATTESA la necessità di reperire esperti per l’incarico di progettazione per la realizzazione del 
progetto in parola;  

VISTI   i criteri di selezione del personale deliberati dal Consiglio d’Istituto in data 24/06/2020 con 
delibera n. 72; 

CONSIDERATI gli avvisi interni per l’individuazione di n.1 progettista (prot. 3856/C10 del 
20.07.2020) e n. 1 collaudatore (prot. 3857/C10 del 20.07.2020) relativamente al 
progetto in oggetto e la conseguente necessità di effettuare la valutazione dei titoli 
dichiarati dai candidati che hanno fatto pervenire domanda per l’avviso suddetto;  

VISTE   le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014 – 2020, pubblicate dall’A.d.G. con nota prot. 1498 del 09-02-2018; 

VISTO   il provvedimento di costituzione della commissione protocollo n. 3963/c10 del 28/07/2020; 
VISTO   il verbale della Commissione protocollo n. 3964 c10 del  28/07/2020; 
 

DISPONE 

la graduatoria del progetto FESR “SMART CLASS” per la selezione di personale interno quale 

PROGETTISTA e COLLAUDATORE come di seguito illustrata: 

INCARICO PROGETTISTA 

Posizione Nome Cognome Punteggio 

1 ANNA MARIA FABRIZI 6,5 

    

INCARICO COLLAUDATORE 

Posizione Nome Cognome Punteggio 

1 GIUSEPPE CIRO PALMESE 20 

Avverso la graduatoria è ammesso ricorso scritto al capo d’Istituto entro 10 giorni dalla 
pubblicazione della stessa. 
Trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione, senza aver ricevuto reclami scritti ed esperiti positivamente 
gli eventuali controlli di verifica generali, si procederà all'aggiudicazione definitiva con l’attribuzione 
dell’incarico con nomina ad personam. 
 

                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Paolo Fatiganti 
 (Documento informatico firmato digitalmente) 

                                                                         


		2020-07-29T10:46:59+0200




